
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 1 de 9

Edital N.º 050/2023-CPV Boa Vista-RR, 14 de julho de 2023.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de

Roraima, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 046/23-

CPV resolve:

Art. 1º Divulgar a Homologação Preliminar das solicitações de isenção da taxa de

inscrição do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2024, conforme Quadros I e II do

Anexo I;

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso a partir das 8h00 do dia 17/07
às 17h30 do dia 18/07/2023, exclusivamente, através do endereço eletrônico

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Art. 3º Informar que os candidatos que não constam na relação anexa foram

desclassificados por não anexarem a documentação no sistema, dentro do prazo, conforme item

4.1 “b”;

Art. 4º Informar que o candidato solicitante e não contemplado com a isenção poderá

efetuar o pagamento da taxa de inscrição até a data de vencimento do boleto.

Marcelo Gomes Barbosa
Presidente da CPV/UFRR - em exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 2 de 9

ANEXO I - EDITAL N° 050/2023-CPV

Quadro I – Critério pela Lei nº 12.799/2013

ORD. INSC. NOME RESULTADO

1 324750 ALINE ALMEIDA LIMA Deferido

2 325158 ANA BEATRIZ AMBRÓSIO DE SOUZA Deferido

3 324249 DENISON BUCKLEY Deferido

4 324725 EDINALDO SILVA LIMA Indeferido. Item 4.2.1 "a" e “d”

5
324795

HARISSON YAGO TEIXEIRA DOS
SANTOS Indeferido. Item 4.2.1.2 “c” e "d"

6 324214 JOAQUIN HERMÍNIO CRUZ Indeferido. Item 4.2.1.2 “c”

7 325112 LENITA DE SOUSA PAIXÃO Deferido

8 324470 LUAN SAGICA XAVIER CONSTANTINO Deferido

9 325186 MONICA CECÍLIA PEREIRA GREGÓRIO Deferido

10 324967 VINICIUS UCHÔA DE OLIVEIRA Deferido

Quadro II - Critério CadÚnico

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

1 324367 ABRAÃO ANDERSON
BARBOSA

Deferido

2 324873 ADRIELE DA SILVA
TRINDADE

Deferido

3 324102 ALICE PEREIRA CARNEIRO Indeferido Cadastro desatualizado.

4 324094 ALINE PEREIRA CARNEIRO Indeferido NIS inválido

5 325161 ANA FRANCIELLY SOUZA DA
SILVA

Deferido

6 324978 ANA LU RIBEIRO ARAÚJO Deferido

7 325041 ANA LUCIA DA COSTA
ANDRÉ

Indeferido 4.2.2.1 b

8 325031 ANABEL DA SILVA Deferido

9 324607 ANDRES GUARANY PEREIRA
DE OLIVEIRA

Deferido

10 325024 ANDRES SATURNINO MUMEZ
ZAPATA

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 3 de 9

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

11 324322 ANDRESA GARCIA
AMBROSIO

Deferido

12 324671 ANGÉLICA SOARES DA
SILVA PEREIRA

Indeferido SEM NIS

13 324236 ANNY WALESKA DA SILVA
MOTA

Deferido

14 325105 BEATRIZ DA SILVA
CLEMENTINO

Indeferido NIS inválido

15 325094 BEATRIZ HELANA CARNEIRO
PONTES

Deferido

16 325132 BERENICE DE SOUZA
DEMÉTRIO

Deferido

17 325164 BRUNA EDUARDO SOARES Indeferido 4.2.2.1 b

18 324428 BRUNA GARCIA UCHOA Deferido

19 324624 CARLOS EDUARDO STRID
PEREIRA DA SILVA

Deferido

20 324808 CARMEN DA SILVA
MAGALHÃES

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

21 324963 CAROLAINY FLORES
FRANCO

Deferido

22 324128 CELESTE DE SOUZA DA
SILVA

Indeferido 4.2.2.1 b

23 324115 CICERO CRUZ DA SILVA Deferido

24 324829 CLAICIANE SANTANA DE
ALMEIDA

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

25 324825 CLEIDIANE SANTANA DE
ALMEIDA

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

26 324431 CLEONICEIA ANDRADE DA
SILVA

Indeferido 4.2.2.1 b

27 325048 CRISLEY MAGALHÃES
SOUZA

Deferido

28 324053 CRISTINA MEDEIROS
SIQUEIRA

Deferido

29 324538 DANIEL DA SILVA LIMA Indeferido NIS não cadastrado



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 4 de 9

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

30 325178 DAYANA DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido

31 324594 DEBORA GARCIA DOS
SANTOS

Deferido

32 324462 DÉBORA SOANDRE DE
SOUZA SIMÃO

Deferido

33 325109 DEDSON BUCKLEY Deferido

34 324534 DENISE ABRAÃO DE SOUZA Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

35 324466 EDUARDA SILVA DOS
SANTOS

Indeferido sem nis

36 324070 ELIANE ISABELA TOMÁS DA
SILVA

Indeferido 4.2.2.1 b

37 324117 ELIANGELYS ALEXANDRA
MENDIAS FERNANDES

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

38 324628 ELIDA ANICETO DE SOUZA Indeferido NIS inválido

39 325012 EMILY FABIELY TAVARES
PEREIRA

Deferido

40 324914 EMILY MEDEIROS SIQUEIRA Deferido

41 324994 ENIETE PRISCILA COELHO
TENENTE

Deferido

42 325021 ENSISMAR DEL VALLE
MARIANO NUNES

Deferido

43 325065 ERICA DA COSTA
RODRIGUES

Indeferido NIS inválido

44 324061 ÉRICA FRANCILENE
HENRIQUE DE SOUZA

MIQUILES

Deferido

45 325028 ERICA PEREIRA MAGALHAES Deferido

46 324178 EVERTON FABIANO
NASCIMENTO PEREIRA

Indeferido 4.2.2.1 b

47 324210 FABIANA PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido

48 324565 FABIANE SINARY LIMA
MAFRA

Indeferido NIS inválido



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 5 de 9

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

49 324475 FABRICIO SANTOS DE SOUZA Indeferido 4.2.2.1 b

50 324889 FATIMA EDUARDO DA SILVA Deferido

51 324989 FLÁVIA DE SOUZA RIBEIRO Indeferido Cadastro desatualizado.

52 324578 GABRIEL DE SOUZA WAI WAI Deferido

53 324542 GUSTAVO DA SILVA VIEIRA Indeferido 4.2.2.1 b

54 325056 HELOA BIANCA SAMUEL
CARLOS DE SOUZA

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

55 324722 ICARO RAONY ALMEIDA
MACEDO

Deferido

56 324427 IZABEL SOARES MACIEL Deferido

57 324238 IZABELLY SOUSA DA SILVA Indeferido 4.2.2.1 b

58 324403 IZILENE DE SOUZA TOMAS Deferido

59 324988 JAFAELY ROBERTO ANICETO Deferido

60 324163 JAIARA SILVA MORAES Deferido

61 324330 JAILSON FRANCO AGUIAR Indeferido 4.2.2.1 b

62 324091 JANAÍNA DE SOUZA
RODRIGUES

Indeferido 4.2.2.1 b

63 325015 JEFERSSON COSTA RAMOS Indeferido 4.2.2.1 b

64 324221 JEIELY ROBERTO ANICETO Indeferido NIS não cadastrado

65 324609 JESSE GARCIA DOS SANTOS Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

66 324081 JESSICA LIMA DOS SANTOS Deferido

67 324682 JHERLANE RIBEIRO DA
SILVA

Indeferido Não informou NIS

68 324196 JOELIA RIBEIRO DA SILVA Deferido

69 324146 JOICIANE RICLECIA MARCOS
PEREIRA

Indeferido 4.2.2.1 b

70 324258 JOICINARA MARCELO DE
LIMA

Indeferido Cadastro desatualizado.

71 324135 JOSÉ LUCAS SOARES MOURA Indeferido 4.2.2.1 b

72 324762 JOSIANE DA SILVA Deferido

73 324112 JOSILENE DA SILVA SOUZA Deferido

74 324276 JOSIMAIA LAURIANO DE Deferido



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 6 de 9

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

SOUZA

75 324412 JULIANA AGOSTINHO
PEREIRA

Indeferido 4.2.2.1 b

76 324618 JULIANO BOAVENTURA DA
SILVA

Deferido

77 324868 KÁLLISSON TIAGO DE
OLIVEIRA RIBEIRO

Deferido

78 324842 KALYLLA VITORIA COSTA
DE ANDRADE

Indeferido NIS inválido

79 324532 KEILIANE LAURENTINO DE
SOUZA

Deferido

80 325151 KEILIANE MACUXI DA SILVA Deferido

81 325150 KEIT NAYARA TAVARES
PEREIRA

Deferido

82 324601 KELEN JULIA DE SOUZA
INÁCIO

Indeferido 4.2.2.1 b

83 324673 KHELCIANE ANDRÉA
OLIVEIRA RIBEIRO

Deferido

84 324255 KLEBSON PEREIRA DE
SOUZA

Indeferido 4.2.2.1 a

85 325078 LARA PERES DE SOUZA Indeferido 4.2.2.1 b

86 324630 LEANDRO WILLIAMS PERES Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

87 324314 LEIDIANE ANTONIO DA
SILVA

Deferido

88 324940 LEILANE DA SILVA LIMA Indeferido 4.2.2.1 b

89 324890 LEONI YNDAIA MADURO DE
SOUZA

Indeferido 4.2.2.1 a

90 324179 LETÍCIA SAMPAIO DA SILVA Indeferido 4.2.2.1 b

91 324606 LÍGIA PAULIN PASCOAL DA
SILVA

Deferido

92 324060 LUANA PINTO SERVINO Deferido

93 324090 LUIZ CAIO VIEIRA Indeferido 4.2.2.1 b

94 324916 LUIZ FERNANDO DA SILVA
MANDULÃO

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 7 de 9

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

95 325025 LUZINETE PEREIRA MACIEL Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

96 324362 MANUELA LIMA DOS
SANTOS

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

97 324467 MARCIA DE SOUZA Deferido

98 324250 MARCIELE LAURIANO DE
SOUZA

Deferido

99 325029 MARIA ELENA RAPOSO
VIEIRA

Deferido

100 325139 MARIA FURTADO LEITE Indeferido 4.2.2.1 b

101 324187 MARIA MOIRA DA LUZ
NASCIMENTO

Indeferido 4.2.2.1 b

102 324694 MARIANA DA SILVA OLIRO Deferido

103 324351 MARLI PEREIRA DA SILVA Deferido

104 324181 MARYBEL DE SOUZA ROCHA Indeferido NIS inválido

105 324133 MAX MILLER ALEIXO DA
SILVA

Indeferido NIS inválido

106 324138 MAYNARA DA SILVA
BRANDÃO

Indeferido Sem NIS

107 324121 MIELLI DA SILVA MAGNO Indeferido 4.2.2.1 b

108 324290 MIRIAN DEMETRIO DA SILVA Deferido

109 324110 NALIM LOURENÇO
RODRIGUES

Deferido

110 324295 NAYARA JOSANE COLARES
CRUZ

Deferido

111 325098 NILTON JUNIOR DA SILVA
NASCIMENTO

Indeferido NIS inválido

112 325141 PABLICIA PEREIRA DA SILVA Deferido

113 324980 PALOMA MATOS LIMA Deferido

114 325191 PIERLANGELA PINTO FARIA Deferido

115 324079 RAFAELA CAMILO DE
ALMEIDA

Indeferido 4.2.2.1 b

116 325005 RAINARA FRANCO AGUIAR Indeferido 4.2.2.1 b

117 324493 RAINEL GABRIEL DE SOUZA Indeferido NIS não é o da pessoa



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 8 de 9

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

informada / Dados não
conferem

118 324836 RANNYER VICTOR SILVA
AGUIAR

Deferido

119 324711 RAYANI NEVES DOS SANTOS Indeferido 4.2.2.1 b

120 324047 REJANE HORÁCIO LINHARES Deferido

121 325047 REJANE MOREIRA DE SOUZA Deferido

122 324727 RENATA SOUZA LEITE Deferido

123 324068 RICHARDSON DA SILVA REIS Indeferido Documentos de outra
pessoa

124 324242 ROBERVÂNIA MARCELO DE
SOUSA

Indeferido 4.2.2.1 b

125 324933 ROSANA SILVA DE SOUZA Deferido

126 324896 ROSIANE CATETANO DA
SILVA

Indeferido 4.2.2.1 b

127 325083 ROSILENE MARCOS Indeferido 4.2.2.1 b

128 324506 ROSINILDO ALMEIDA
ZAGURI

Deferido

129 324907 ROSIVANE LIMA DA SILVA Deferido

130 324306 SABRINA GABRIELE SOARES
BRITO

Indeferido 4.2.2.1 b

131 324514 SAMANTHA ELYANE DAVIS
DA SILVA

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

132 325189 SERGIO DE ALMEIDA Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

133 324224 SHAYANE NAKAIA
NASCIMENTO DA SILVA

Indeferido 4.2.2.1 b

134 325020 SIDNEY SILVA TAVARES Deferido

135 324602 SILVESTRE INÁCIO DA SILVA
JÚNIOR

Indeferido 4.2.2.1 b

136 324043 SWENY AQUELA PABLO DA
SILVA

Indeferido 4.2.2.1 b

137 324741 TAINARA AMBRÓSIO
PEIXOTO

Deferido

138 324509 TAMELA ELIAS COSTA Deferido



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 050/23-CPV, publicado em 14 de julho de 2023 Página 9 de 9

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

139 324201 THAILYNE MACHADO SILVA Deferido

140 324318 THALYTA DE SOUZA
SALDANHA

Deferido

141 324895 THAYZE TAILANE OSVALDO
DA SILVA

Deferido

142 324904 THUEIFSON SILVA DOS
SANTOS

Indeferido 4.2.2.1 b

143 324815 VALCIMARA SALOMAO DOS
SANTOS

Indeferido NIS não é o da pessoa
informada / Dados não

conferem

144 324151 VALÉRIA SOUZA RUFINO Deferido

145 324450 VANESSA SOUSA MORAIS Deferido

146 324655 VITERSON ANDRÉ DE SOUZA Deferido

147 324379 YONARA MELO FERNANDES Deferido


		2023-07-14T09:22:57-0300


		2023-07-14T09:24:58-0300




